
 
Progetto “National Center for Gene Therapy and Drugs based on RNA Technology” (RNA) 

Finanziato a valere sui fondi PNRR missione 4 – componente 2 – investimento 1.4 "Potenziamento strutture di 
ricerca e creazione di "campioni nazionali di R&S" su alcune Key Enabling Technologies" 

cod.prog. CN00000041- CUP H93C22000430007 
 

Direzione appalti, 
edilizia e patrimonio 

 
 

 
sezione economato 
U.O. forniture di beni e servizi 
 sottosoglia 
comunitaria e gestione magazzino 

Palazzo ex Poste – Via Nicolai 4 - 70121 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5714708  
margherita.squicciarini@uniba.itt 
www.uniba.it 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   
 

 

Autorizzazione procedura a mezzo affidamenti diretti ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. n. 
36/2023, per la Fornitura apparecchiature LED e di attrezzature di contenimento DPI a servizio delle 
nuove serre del Dipartimento di Scienza del Suolo, della pianta e degli alimenti (DISSPA) nel CAMPUS 
"E. Quagliarello" - Bari, per le esigenze della Direzione Appalti, Edilizia e Patrimonio - Sezione Edilizia- 
CUP H93C22000440007 – CIG. B6C272DFC7 
  

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE APPALTI, EDILIZIA PATRIMONIO 

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 
1 della legge 21 giugno 2022, n. 78”, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici come 
integrato e modificato dal decreto legislativo 31 dicembre 2024, n. 209 e, in particolare il comma 1, 
dell’art.17, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 
stazioni appaltanti – con apposito atto – adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTA  la nota prot n. 0115932 del 17/04/2025 con la quale la Responsabile della Sezione Edilizia Ing. 
Giuditta Bonsegna chiede Fornitura apparecchiature LED e di attrezzature di contenimento DPI a 
servizio delle nuove serre del Dipartimento di Scienza del Suolo, della pianta e degli alimenti (DISSPA) 
nel CAMPUS "E. Quagliarello" - Bari, per le esigenze della Direzione Appalti, Edilizia e Patrimonio - 
Sezione Edilizia; 

CONSTATATO che, da attività istruttoria preventiva, è stata accertata l'assenza di un interesse 
transfrontaliero certo di cui all'art. 48, co. 2 del d.lgs. 36/2023; 
 
CONSIDERATO che la fornitura non rientra nell’ambito di applicazione dei criteri ambientali minimi 
adottati ed in vigore in base al Piano per la sostenibilità ambientale dei consumi del settore della 
Pubblica Amministrazione; 
 
CONSIDERATO che trattandosi di appalto inferiore ad euro 140.000,00 e, fermi restando gli obblighi di 
utilizzo degli strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia di 
contenimento della spesa, questa Amministrazione può, ai sensi dell’art.62, comma 1, del D. Lgs. 
36/2023, procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione della fornitura in oggetto; 
 
CONSIDERATO che l’art.50, comma 1, lett.b) del D. Lgs. 36/2023 stabilisce per gli affidamenti di 
contratti di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura, di importo inferiore a € 
140.000,00, si debba procedere ad affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori 
economici; 
 
CONSIDERATO che il Responsabile Unico del Progetto (RUP), ai sensi dell’art.15 del D. Lgs. 36/2023 
è il Dott. Alessandro Quarta; 
 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art.58 del D.Lgs. n. 36/2023, l’appalto, peraltro già accessibile, dato 
l’importo non rilevante per le microimprese, piccole e medie imprese, non è suddivisibile in lotti 
aggiudicabili separatamente; 

Prot. n. 0129803 del 14/05/2025 Decreti Direttori Direzione N. 282/2025 - [UOR: SI000557 - Classif. X/4]



 
Progetto “National Center for Gene Therapy and Drugs based on RNA Technology” (RNA) 

Finanziato a valere sui fondi PNRR missione 4 – componente 2 – investimento 1.4 "Potenziamento strutture di 
ricerca e creazione di "campioni nazionali di R&S" su alcune Key Enabling Technologies" 

cod.prog. CN00000041- CUP H93C22000430007 
 

Direzione appalti, 
edilizia e patrimonio 

 
 

 
sezione economato 
U.O. forniture di beni e servizi 
 sottosoglia 
comunitaria e gestione magazzino 

Palazzo ex Poste – Via Nicolai 4 - 70121 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5714708  
margherita.squicciarini@uniba.itt 
www.uniba.it 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   
 

 

 
RITENUTO di individuare: 
• Dott. Alessandro Quarta – responsabile del procedimento ai sensi dell’art.15, comma 4, del d.lgs. n. 

36/2023; 
• Dott. Giuseppe Marzano - RUP 
• Dott.ssa Margareth Squicciarini - supporto al RUP; 
• Dott.ssa Pasqua Lestingi – responsabile di fase  
• Ing. Onofrio Scattarelli - Direttore per l’esecuzione del Contratto ai sensi dell’art.114 del d. lgs. n. 

36/2023; 
• Geom. Umberto Bruno – Supporto Amministrativo al RUP 
 
RITENUTO di utilizzare il Mercato elettronico della pubblica amministrazione ex art. 1, comma 450 della 
legge n. 296/2006 anche in funzione della digitalizzazione delle procedure di affidamento prevista dagli 
artt. 22, 23, 25 e 26 del d. lgs. 36/2023 come integrato e modificato dal d. lgs. n. 209/2024; 

DATO ATTO che l’importo presunto della procedura in oggetto è stimato in € 68.373,52 IVA esclusa;  

RITENUTO OPPORTUNO, quindi, considerata la tipologia di fornitura di che trattasi, avviare un 
affidamento diretto sul portale www.acquistinretepa.it ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett.b) del d. lgs. n. 
36/2023 come modificato e integrato dal d. lgs. n. 209/2024. 
 
VISTO il quadro economico dell’affidamento: 
 

!" #ABC'(C)*+II-).C'/0(1'-)-)O-P+)*0)4-'- R67UVU:;<)=
!< >/+'0)B+')I-)P0?1'+@@-)/C/)PC44+((0)-)'0O-PPC A:AA)=

B" I-CC'0)0/)-AA0/0P('-@0C/+)*0'+((-)B'+C0P(0)0/)B'C4+((C)+*)+P?I1P0)*-IIa-BB-I(C:)0C0)0/?I1P0)0)'0AOC'P0)B'+C0-).-((1'-R6U:Vb)=
B< #AB'+C0P(0 "7bc6:"A)=
BU PB+P+)(+?/0?d+)'+I-(0C+)-II-)B'C4+((-@0C/+:)-II+)-((0C0(e)B'+I0A0/-'0:)0C0)?CAB'+PC)Ia+C+/(1-I+)AC/0(C'-440C)*0)B-'-A+('0)/+?+PP-'0)-0).0/0)*+II-)B'C4+((-@0C/+)CC+)B+'(0/+/(+:)-I)?CC'*0/-A+/(C)*+II-)P0?1'+@@-)0/).-P+)*0)B'C4+((-@0C/+:)-II+)?C/.+'+/@+)*+0)P+'C0@0:)-II-)*0'+@0C/+)I-CC'0)+)-I)?CC'*0/-A+/(C)*+II-)P0?1'+@@-)0/).-P+)*0)+P+?1@0C/+:)-IIa-PP0P(+/@-)40C'/-I0+'-)+)?C/(-O0I0(e:)-IIa0/?+/(0CC)*0)?10)-IIa-'(0?CIC)b;)*+I)fC*0?+)g6Ah)*+IIi0/?+/(0CCMN)"7AcU:c6)=
Bb PB+P+)B+')-((0C0(e)(+?/0?C-AA0/0P('-(0C+)+)P('1A+/(-I0)?C//+PP+)-II-)B'C4+((-@0C/+:)*0)P1BBC'(C)-I)lmn)o1-IC'-)P0)('-((0)*0)B+'PC/-I+)*0B+/*+/(+:)*0)-PP0?1'-@0C/+)*+0)B'C4+((0P(0)o1-IC'-)*0B+/*+/(0)*+IIa-AA0/0P('-@0C/+:)-0)P+/P0)*+IIa-'(0?CIC)<:)?CAA-)b:)*+I)fC*0?+)/C/?dp)B+')I-)C+'0.0?-)B'+C+/(0C-)*+II-)B'C4+((-@0C/+)-0)P+/P0)*+IIa-'(0?CIC)b<)*+I)fC*0?+NU;:AA)=
B; PB+P+)*0)?10)-IIa-'(0?CIC)b;:)?CAA0)R)+)V:)*+I)fC*0?+)g<Ah)*+IIi0/?+/(0CCMN) <VU:bc)=
BR #q!)+*)+C+/(1-I0)-I('+)0ABCP(+)P1)CC?0)*+II-)B-'(+)!MN ";7Ab<:"V)=

!"#AAABAA&'

E&)&G+I-.L-&01OOP&4-.RSLT.P

8&)&9-++1&P&0S:I-:S;S-R1&01OOP&:LP;S-R1&PIIPOLPRL1

<=<E>?&@A=B?<<=

 
 

ACCERTATA in bilancio la disponibilità delle somme necessarie per l’affidamento di cui trattasi; 
 
VISTO il D.D.G. n. 310 in data 26 febbraio 2025 con cui è stato delegato il dott. Alessandro Quarta, 
Dirigente a tempo indeterminato di questo Ateneo con incarico di Direttore della Direzione Appalti, 



 
Progetto “National Center for Gene Therapy and Drugs based on RNA Technology” (RNA) 

Finanziato a valere sui fondi PNRR missione 4 – componente 2 – investimento 1.4 "Potenziamento strutture di 
ricerca e creazione di "campioni nazionali di R&S" su alcune Key Enabling Technologies" 

cod.prog. CN00000041- CUP H93C22000430007 
 

Direzione appalti, 
edilizia e patrimonio 

 
 

 
sezione economato 
U.O. forniture di beni e servizi 
 sottosoglia 
comunitaria e gestione magazzino 

Palazzo ex Poste – Via Nicolai 4 - 70121 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5714708  
margherita.squicciarini@uniba.itt 
www.uniba.it 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   
 

 

Edilizia e Patrimonio fino al 31 dicembre 2027 giusta DDG n. 2458 del 30 dicembre 2024, ai sensi 
dell’art. 17, comma 1, lett.c) del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e dell’art.11, comma 2, del Regolamento 
di Amministrazione, Finanza e Contabilità di questo Ateneo (oltre che ai sensi degli artt. 5 e 6 della 
legge 7 agosto 1990, n. 241), la funzione di 
a) adozione del provvedimento iniziale e finale (decisione a contrarre/di affidamento/di aggiudicazione 
di cui agli artt. 17, comma 1 e comma 2 del d. lgs. n. 36/2023) per gli affidamenti di lavori, servizi e 
forniture fino alla soglia comunitaria rientranti nella competenza della Direzione Appalti, Edilizia e 
Patrimonio di questo Ateneo, dalla data di adozione del presente provvedimento; 
b) adozione del provvedimento inziale e finale (decisione a contrarre/di affidamento/di aggiudicazione 
di cui agli artt. 17, comma 1 e comma 2 del d. lgs. n. 36/2023) per le procedure rientranti negli artt. 
70 – 76 del d. lgs. 36/2023 e, in ogni caso, sino alla soglia comunitaria; 
c) adozione di tutti gli atti di gara rientranti nelle procedure di cui alle precedenti lettere a) e b); 
d) stipula dei contratti ai sensi dell’art.18 del d. lgs. n. 36/2023 rientranti nelle procedure di cui alle 
precedenti lettere a) e b); 
e) individuazione e nomina dei Responsabili Unici di Progetto e dei collaboratori all’attività del RUP 
(responsabili e addetti alla gestione amministrativa dell’intervento), dei Progettisti, dei Direttori 
dell’esecuzione del contratto e del Direttore dei Lavori (oltre che dei collaboratori del direttore 
dell’esecuzione e dei direttori operativi) nell’ambito delle procedure di cui alle precedenti lettere a) e 
b); 
f) attribuzione degli incentivi ex art. 45 del d. lgs. n. 36/2023 e del relativo allegato I. 10 in conformità 
al Regolamento di cui al D.R. n. 251 del 27 gennaio 2025 limitatamente alle procedure di cui alle 
precedenti lettere a) e b). 
 
DATO ATTO che trova applicazione la disciplina relativa all’incentivazione di tutte le funzioni tecniche 
secondo quanto previsto dall’art. 45 del D.Lgs. 36/2023 e dall’ALLEGATO I.10 - Attività tecniche a 
carico degli stanziamenti previsti per le singole procedure, come richiamato nel D.D.G. n. 420 del 
29.03.2024; 
 
CONSIDERATO che per espressa previsione dell’art.18, comma 3 lett.d) del D. Lgs. 36/2023 s.m.i., al 
presente affidamento non si applica il termine dilatorio per la stipula del contratto trattandosi di 
affidamento di importo inferiore alle soglie europee, di cui all’art.55, comma 2, del predetto D.Lgs. 
36/2023; 
 
VISTI  gli artt. 37 del d.lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3 del d.lgs. 36/2023, in materia di 
“Amministrazione trasparente”; 
 
CONSIDERATO che il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo 
quanto previsto dall’art.1, comma 32, della Legge 190/212 e dal D. Lgs. 33/2013, è pubblicato, nel 
proprio sito web, liberamente scaricabile sul sito internet dell’Università̀ degli Studi di Bari – 
“Amministrazione Trasparente” - “Bandi Gara e Contratti” - 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni indicate in premessa: 
1. indire un affidamento diretto, ai sensi l’art.50, comma 1, lett.b) del D. Lgs. 36/2023 così come 

integrato e modificato dal d. lgs. n. 209/2024, per l’affidamento, con il criterio di aggiudicazione del 



 
Progetto “National Center for Gene Therapy and Drugs based on RNA Technology” (RNA) 

Finanziato a valere sui fondi PNRR missione 4 – componente 2 – investimento 1.4 "Potenziamento strutture di 
ricerca e creazione di "campioni nazionali di R&S" su alcune Key Enabling Technologies" 

cod.prog. CN00000041- CUP H93C22000430007 
 

Direzione appalti, 
edilizia e patrimonio 

 
 

 
sezione economato 
U.O. forniture di beni e servizi 
 sottosoglia 
comunitaria e gestione magazzino 

Palazzo ex Poste – Via Nicolai 4 - 70121 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5714708  
margherita.squicciarini@uniba.itt 
www.uniba.it 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   
 

 

minor prezzo, per la Fornitura apparecchiature LED e di attrezzature di contenimento DPI a servizio 
delle nuove serre del Dipartimento di Scienza del Suolo, della pianta e degli alimenti (DISSPA) nel 
CAMPUS "E. Quagliarello" - Bari, per le esigenze della Direzione Appalti, Edilizia e Patrimonio - 
Sezione Edilizia- CUP H93C22000440007 mediante affidamento diretto per il tramite della 
piattaforma di approvvigionamento digitale MePA (Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione) ai sensi degli artt. 23, 24, 25 e 26 del d. lgs. n. 36/2023; 

2. di stabilire che la spesa, pari a euro € 87.000,00 graverà sul finanziamento “AGRITECH - National 
Research Centre for Agricultural Technologies” (codice progetto CN00000022 CUP: 
H93C22000440007) subaccantonamento n.7349/2025 
 

!" #ABC'(C)*+II-).C'/0(1'-)-)O-P+)*0)4-'- R67UVU:;<)=
!< >/+'0)B+')I-)P0?1'+@@-)/C/)PC44+((0)-)'0O-PPC A:AA)=

B" I-CC'0)0/)-AA0/0P('-@0C/+)*0'+((-)B'+C0P(0)0/)B'C4+((C)+*)+P?I1P0)*-IIa-BB-I(C:)0C0)0/?I1P0)0)'0AOC'P0)B'+C0-).-((1'-R6U:Vb)=
B< #AB'+C0P(0 "7bc6:"A)=
BU PB+P+)(+?/0?d+)'+I-(0C+)-II-)B'C4+((-@0C/+:)-II+)-((0C0(e)B'+I0A0/-'0:)0C0)?CAB'+PC)Ia+C+/(1-I+)AC/0(C'-440C)*0)B-'-A+('0)/+?+PP-'0)-0).0/0)*+II-)B'C4+((-@0C/+)CC+)B+'(0/+/(+:)-I)?CC'*0/-A+/(C)*+II-)P0?1'+@@-)0/).-P+)*0)B'C4+((-@0C/+:)-II+)?C/.+'+/@+)*+0)P+'C0@0:)-II-)*0'+@0C/+)I-CC'0)+)-I)?CC'*0/-A+/(C)*+II-)P0?1'+@@-)0/).-P+)*0)+P+?1@0C/+:)-IIa-PP0P(+/@-)40C'/-I0+'-)+)?C/(-O0I0(e:)-IIa0/?+/(0CC)*0)?10)-IIa-'(0?CIC)b;)*+I)fC*0?+)g6Ah)*+IIi0/?+/(0CCMN)"7AcU:c6)=
Bb PB+P+)B+')-((0C0(e)(+?/0?C-AA0/0P('-(0C+)+)P('1A+/(-I0)?C//+PP+)-II-)B'C4+((-@0C/+:)*0)P1BBC'(C)-I)lmn)o1-IC'-)P0)('-((0)*0)B+'PC/-I+)*0B+/*+/(+:)*0)-PP0?1'-@0C/+)*+0)B'C4+((0P(0)o1-IC'-)*0B+/*+/(0)*+IIa-AA0/0P('-@0C/+:)-0)P+/P0)*+IIa-'(0?CIC)<:)?CAA-)b:)*+I)fC*0?+)/C/?dp)B+')I-)C+'0.0?-)B'+C+/(0C-)*+II-)B'C4+((-@0C/+)-0)P+/P0)*+IIa-'(0?CIC)b<)*+I)fC*0?+NU;:AA)=
B; PB+P+)*0)?10)-IIa-'(0?CIC)b;:)?CAA0)R)+)V:)*+I)fC*0?+)g<Ah)*+IIi0/?+/(0CCMN) <VU:bc)=
BR #q!)+*)+C+/(1-I0)-I('+)0ABCP(+)P1)CC?0)*+II-)B-'(+)!MN ";7Ab<:"V)=

!"#AAABAA&'

E&)&G+I-.L-&01OOP&4-.RSLT.P

8&)&9-++1&P&0S:I-:S;S-R1&01OOP&:LP;S-R1&PIIPOLPRL1

<=<E>?&@A=B?<<=

 
 
 
• di nominare il Dott. Alessandro Quarta – responsabile del procedimento ai sensi dell’art.15, comma 

4, del d.lgs. n. 36/2023; Dott. Giuseppe Marzano – RUP, Dott.ssa Margareth Squicciarini - supporto 
al RUP; Dott.ssa Pasqua Lestingi – responsabile di fase, Ing. Onofrio Scattarelli - Direttore per 
l’esecuzione del Contratto ai sensi dell’art.114 del d. lgs. n. 36/2023; Geom. Umberto Bruno – 
Supporto Amministrativo al RUP 

3. di richiedere all’operatore economico affidatario, stante l’importo della procedura di cui trattasi, 
prima della sottoscrizione del contratto, una cauzione definitiva nella misura del 5% dell’importo 
contrattuale ai sensi dell’art.53, comma 4, del d.lgs. n. 36/2023; 

4. di stabilire, in ossequio all’’art.18, comma 1, secondo periodo, del d. lgs. n. 36/2023 come 
integrato e modificato dal d. lgs. n. 209/2024, che il contratto potrà stipulato anche mediante 
corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche 
tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del 
regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014 tra cui 
l’ordine generato direttamente dalla piattaforma di approvvigionamento digitale MePA; 



 
Progetto “National Center for Gene Therapy and Drugs based on RNA Technology” (RNA) 

Finanziato a valere sui fondi PNRR missione 4 – componente 2 – investimento 1.4 "Potenziamento strutture di 
ricerca e creazione di "campioni nazionali di R&S" su alcune Key Enabling Technologies" 

cod.prog. CN00000041- CUP H93C22000430007 
 

Direzione appalti, 
edilizia e patrimonio 

 
 

 
sezione economato 
U.O. forniture di beni e servizi 
 sottosoglia 
comunitaria e gestione magazzino 

Palazzo ex Poste – Via Nicolai 4 - 70121 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5714708  
margherita.squicciarini@uniba.itt 
www.uniba.it 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   
 

 

5. di stabilire che, per espressa previsione dell’art.18, comma 3 lett.d) del D. Lgs. 36/2023, come 
modificato e integrato dal d. lgs. n. 209/2024, al presente affidamento non si applica il termine 
dilatorio per la stipula del contratto, pari a trentadue (32) giorni, trattandosi di affidamento di importo 
inferiore alle soglie europee, di cui all’art.55, comma 2, del predetto D.Lgs. 36/2023;  

6. disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di pagamenti 
della PA ed al rispetto degli obblighi di cui all’art.3 della Legge 136/2010, e comunque previa 
presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza 
formale e fiscale; 

7. di applicare alla fornitura in oggetto le seguenti condizioni contrattuali: 
il pagamento sarà̀ effettuato entro 30 gg dall’avvenuta verifica di regolare esecuzione del servizio; 
l’affidatario assume diretta e completa responsabilità̀ dei diritti di privativa industriale e di 
esclusività̀ che possono essere vantati da terzi, tenendo indenne l'Università̀; 
l’affidatario si impegna a rispettare il Patto di Integrità̀ sottoscritto dall’Università̀ e disponibili sul 
sito Web istituzionale www.uniba.it accedendo all’apposita sezione Amministrazione Trasparente 
– Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione; 
l’affidatario è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi e per gli effetti della 
Legge n. 136/2010 ed è pertanto tenuto a fornire a questa Amministrazione tutti gli elementi 
identificativi richiesti dalla legge, con la specificazione che il mancato adempimento degli obblighi 
di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla citata legge è causa di risoluzione immediata del 
contratto; 
di provvedere alla stipula del contratto in modalità elettronica mediante ordine MePA firmato 
digitalmente; 

9. Ai sensi dell’art. 45 del D.Lgs. 36/2023 e dell’ALLEGATO I.10 - Attività tecniche a carico degli 
stanziamenti previsti per le singole procedure, trova applicazione - per la presente procedura di gara 
- la disciplina relativa all’incentivazione di tutte le funzioni tecniche.  

10. di provvedere alla pubblicazione sul sito internet dell’Università̀ degli Studi di Bari, nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” – “Bandi di gara e contratti”. in ossequio al principio di trasparenza e 
fatto salvo quanto previsto dall’art.1, comma 32, della Legge 190/212 e dal D. Lgs. 33/2013. 

          
 

 
 

 
 

IL DIRETTORE  
Dott. Alessandro Quarta 

 
 

 


		2025-05-13T12:49:17+0200
	Margherita Squicciarini


		2025-05-13T14:29:09+0200
	Filomena Serviddio


		2025-05-13T15:09:58+0200
	Alessandro Quarta




